no uso de suas atribuições contidas no Regimento Interno
da Câmara faz saber que a Mesa Diretora da Câmara, no
uso  de  suas  atribuições,  em observância  a  Resolução
001/2021- CMAB, de 20 de julho de 2021, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 0,5 (MEIA) diária ao Sr. RENAN DE LIMA
SOUZA, no valor de 225,00 (DUZENTOS E VINTE E CINCO
REAIS),  para fazer  face às despesas com transporte e
alimentação na cidade de NATAL, conforme a seguir:

OBJETO DO DESLOCAMENTO:

PARTICIPARMOS JUNTO COM O TESOUREIRO DESTA CASA,
DE  UMA  REUNIÃO  COM  A  ASSESSORIA  TÉCNICA  DA
FEDERAÇÃO  DAS  CÂMARAS  MUNICIPAIS  DO  ESTADO  -

[...]

12.228.100/0001-59

OBJETO:  Contratação  de  Pessoa  Jurídica  para  realizar
serviço de retirada completa de árvore de grande porte
das  dependências  da  Câmara,  visando  atender  as
necessidades do Poder Legislativo do Município de Baía
Formosa/RN.

VALOR: R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS).

VIGÊNCIA: De: 25/09/2025 a 24/09/2026

FUNDAMENTAÇÃO: Art.  75, Inciso II,  da Lei  Federal  n.º
14.133/21

BAIA FORMOSA/RN, 25 de setembro de 2025

RODRIGO CIPRIANO DA SILVA - P/Contratante

PRESIDENTE

JOAO NETO SOARES - P/Contratado(a)

Representante

[...]

(...)

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$
50.000,00  (cinquenta  mil  reais),  no  caso  de  outros
serviços e compras;”

CONSIDERANDO que o DECRETO Nº 12.343, DE 30 DE
DEZEMBRO DE 2024 atualizou o valor acima discriminado
para R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte
e cinco reais e cinquenta e nove centavos), na forma do
art. 182, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

CONSIDERANDO  haver  adequação  orçamentária  e
financeira  para  custear  a  despesa,  conforme  a  Lei
Orçamentária  em  vigor  (exercício  de  2025).

[...]

prestação  de  Serviços  de  Dedetização  e  controle  de
pragas no prédio da Câmara Municipal de Pedra Preta/RN,
a proposta mais vantajoas para a prestação do serviço foi

da D.A.S COMERCIO E SERVICO LTDA inscrita no CNPJ nº
37.836.674/0001-30, com um valor global de R$ 6.400,50
(seis mil e quatrocentos reais e cinquenta centavos).

FONTE DE RECURSO:

3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

A CÂMARA MUNICIPAL  efetuará o pagamento após o
trâmite normal do processo de liquidação da despesa.

RATIFICAÇÃO:

Ante  o  exposto,  tendo  em  vista  os  fundamentos

[...]

art.  75,  inciso  II  da  Lei  Federal  n°
14.133/2021.

VIGÊNCIA: O Termo de Contrato terá vigência até 31 de
dezembro  de  2025,  com início  na  data  de  assinatura
desse termo, prorrogável na forma da Lei nº 14.133, de
2021.

VALOR TOTAL:  R$  6.400,50  (seis  mil  e  quatrocentos
reais e cinquenta centavos).

ASSINATURAS: 

Bartolomeu Felipe dos Santos – Presidente

Daniel Anselmo Soares – Contratado 

Pedra Preta/RN, em 01 de outubro de 2025

Publicado por: BARTOLOMEU FELIPE DOS SANTOS
Código Identificador: 04036060

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO

[...]

considerando  também,  as  conclusões  formalmente
motivadas no Parecer Jurídico, AUTORIZA a DISPENSA DE

LICITAÇÃO,  junto  à  empresa  RR  COMUNICAÇÃO  E
M A R K E T I N G  i n s c r i t a  n o  C N P J / M F ,  s o b  o  n º
58 .935 .159 /0001-88  no  va lo r  g loba l  de  R$
61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais), visando
 CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM
ASSESSORIA  DE  IMPRENSA,  COM  PLANEJAMENTO  DE
CAMPANHAS,  PRODUÇÃO  DE  TEXTOS  E  CLIPPING
JORNALÍSTICO  PARA  ELABORAÇÃO  DE  CONTEÚDO  DE
INTERESSE  PÚBLICO  E  DIVULGAÇÃO  NA  IMPRENSA